PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2874/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE VERIFICAR EM CARÁTER
DE URGÊNCIA A VIABILIDADE
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE
PONTO DE ÔNIBUS, NA A
ESTRADA CABOCLO, EM
BIFURCAÇÃO A ESTRADA DO
MALOCA NA LOCALIDADE DO
BREJAL, SITUADO NO BAIRRO
DA POSSE, ITAIPAVA/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de  verificar em caráter de urgência a viabilidade para
implementação de Ponto de Ônibus, na a Estrada Caboclo, em bifurcação a
Estrada do Maloca na localidade do Brejal, situado no bairro da Posse,
Itaipava/RJ.

.
 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária, pois são constantes os relatos de
moradores acusando a grande distância entre os pontos de ônibus. Tal fato
expõe os moradores locais e visitantes a situações de risco, especialmente
em dias chuvosos e período noturno.

Sala das Sessões, 08 de julho de 2024

Data do Documento: 08/07/2024 - 17:13:25
Processo: 2874/2024 às 08/07/2024 - 17:15:01

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119082874

09/07/2024, 11:19 Indicação 1908/2024 proc. 2874/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92538 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 08/07/2024 - 17:13:25
Processo: 2874/2024 às 08/07/2024 - 17:15:01

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119082874

09/07/2024, 11:19 Indicação 1908/2024 proc. 2874/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92538 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119082874